
สถานี
เชียงแสน 3.40 3.21 -0.19
เชียงคาน 8.72 8.51 -0.21
หนองคาย 6.31 6.20 -0.11
นครพนม 6.60 6.46 -0.14
มุกดาหาร 6.39 6.23 -0.16
โขงเจียม 8.49 8.23 -0.26

มุ่งผลสัมฤทธิ์  จิตบริการ  ประสาน  สามัคคี

ระดับน้ําสถานีเชียงแสนถึงสถานีหนองคายต่ํากว่าค่าปกติ และระดับน้ําสถานีนครพนมถึงสถานีโขงเจียมสูงกว่าค่าปกติ 
น้ําท่าอยู่ในเกณฑ์น้ําปกติ และน้ําน้อยเฝ้าระวัง

17 ต.ค. 66 18 ต.ค. 66 เปลี่ยนแปลง
ค่าระดับน้ําเปลี่ยนแปลง (ม.)

กองวิจัย พัฒนาและอุทกวิทยา กรมทรัพยากรน้ํา 
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

 สถานการณ์น้ําแม่น้ําโขงวันที่  18 ตุลาคม 2566 เวลา 07.00 น.
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 3.21 ม.

 8.51 ม.

 6.20 ม.

 8.23 ม.
 6.23 ม.

9.59 ม.

7.49 ม.

6.00 ม.

5.54 ม.

6.27 ม. 6.27 ม.

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

1

2 3
4

5 

6

หนองคาย

เชียงแสน

เชียงคาน

นครพนม

มุกดาหาร โขงเจียม

น้ําน้อยเฝ้าระวัง
แนวโน้มลดลง

น้ําปกติ
แนวโน้มลดลง

น้ําปกติ
แนวโน้มลดลง

น้ําปกติ
แนวโน้มทรงตัว

น้ําปกติ แนวโน้มลดลง น้ําปกติ แนวโน้มลดลง

1

2

3

4

5 6

ปกติ เฝ้าระวัง วิกฤตหมายเหตุ

X1

X2

 6.46 ม.

357.11 ม.รทก.

194.118 ม.รทก.

153.648 ม.รทก.

132.68 ม.รทก.

124.219 ม.รทก.

89.03 ม.รทก.



วันที่รายงาน
ที่ สถานีอทุกวิทยา ระดบัตลิ่ง ระดบั ระดบันํา้ ระดบันํา้ ความจุ ระดบันํา้และปริมาณนํา้สงูสดุในอดีต เทียบกบัระดบัสงูสดุ

(ม.รทก.) ท้องนํา้ตํ่าสดุ ปัจจุบนั (ม.) ที่สถานีวดันํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ (ม.)  
(ม.รทก.) (ม.รทก.) (ลบ.ม./วินาที)  % (ลบ.ม./วินาที) (ม.รทก.) (ลบ.ม./วินาที) (+ สงูกวา่/ - ตํ่ากวา่)

X1 จิ่งหง (ท้ายเขื่อนจิ่งหง) ประเทศจีน 549.20 533.34 535.18 N/A 790                  7% 11,000                N/A N/A N/A N/A N/A
1 เชียงแสน  จ.เชียงราย 369.91 353.65 360.32 3.21 2,180               11% 19,800                369.97       13 ต.ค. 2549 29,300       13 ต.ค. 2549 -9.65

X2 หลวงพระบาง (สปป.ลาว) 285.20 265.74 277.78 10.58 N/A N/A 18,885                289.50       2 ก.ย. 2509 28,838       2 ก.ย. 2509 -11.73
2 เชียงคาน จ.เลย 210.12 193.91 202.63 8.51 5,520               30% 18,700                210.88       14 ส.ค. 2551 36,700       14 ส.ค. 2551 -8.25
3 หนองคาย 165.85 149.21 159.85 6.20 7,140               41% 17,400                165.18       15 ส.ค. 2521 23,200       15 ส.ค. 2521 -5.33
4 นครพนม 144.68 123.24 139.14 6.46 11,340             42% 27,100                146.02       23 ส.ค. 2548 34,500       23 ส.ค. 2548 -6.88

5 มกุดาหาร 136.72 120.30 130.45 6.23 11,600             32% 35,800                135.17       17 ส.ค. 2544 36,800       17 ส.ค. 2544 -4.72
6 โขงเจียม จ.อบุลราชธานี 103.530 60.84 97.26 8.23 15,830             42% 37,400                106.87       16 ส.ค. 2521 56,000       16 ส.ค. 2521 -9.61

กราฟแสดงการเปลี่ยนแปลงระดบันํา้ในช่วง 7 วนั

 

หมายเหต:ุ  N/A = Not Available ,   X1  คือ สถานีวดันํา้ของจีน,   X2  คือ สถานีวดันํา้ ของ สปป.ลาว ซึง่ได้รับข้อมลูผ่านคณะกรรมาธิการแม่นํา้โขง (Mekong River Commission : MRC)

เชิญชวนร่วมตอบแบบสอบถาม ความพงึพอใจการรับบริการ รายงานสถานการณ์นํา้แม่นํา้โขงประจําวนั หรือ QR Code

รายละเอียดเพิ่มเติม http://division.dwr.go.th/rdhd/index.php/th/

รายงานสถานการณ์น้ําแม่น้ําโขง
18 ตุลาคม 2566 เวลา 7.00 น.

วนั/เดือน/ปี

https://forms.gle/rJDT6P7N2qtPDCHE6

ปริมาณนํา้ปัจจุบนั
วนั/เดือน/ปี
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8.51 ม.
 6.20 ม.

 6.23 ม.

 8.23 ม.

12  ต.ค. 13  ต.ค. 14  ต.ค. 15  ต.ค. 16  ต.ค. 17  ต.ค. 18  ต.ค.

จงิหง

เชยีงแสน

หลวงพระบาง

เชยีงคาน

หนองคาย

นครพนม

มกุดาหาร

โขงเจยีม

1

2

3

4

5

6

9.59 ม.
7.49 ม. 6.00 ม.

ฝั่งไทย ฝั่งไทยฝั่งไทย

ฝั่งไทยฝั่งไทยฝั่งไทย

1

2 3 4

5

6

X1

X2X2

6.27 ม.
5.54 ม. 6.27 ม.

3.21 ม.

 6.46 ม.

เชียงแสน1 เชียงคาน2 หนองคาย3

นครพนม4 มุกดาหาร5 โขงเจียม6

X1



ข้อมูลอุทกวิทยาแม่น้ําโขง

วันที่ สถานีจิ่งหง (จนี) เชียงคาน หนองคาย นครพนม มุกดาหาร

ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้ ระดบันํา้ ปริมาณนํา้
12 ต.ค. 66 536.52 1,700      3.93 2,960      10.80      N/A 9.22 6,390      6.96 8,240      7.39 13,560    7.39 15,040    9.98 21,100    
13 ต.ค. 66 536.28 1,510      3.72 2,720      10.84      N/A 9.04 6,160      6.88 8,120      7.44 13,680    7.16 14,320    9.60 19,910    
14 ต.ค. 66 536.02 1,330      3.66 2,660      10.78      N/A 8.82 5,890      6.65 7,780      7.24 13,190    6.95 13,680    9.27 18,890    

15 ต.ค. 66 536.01 1,330      3.62 2,610      10.76      N/A 8.79 5,850      6.40 7,420      7.02 12,660    6.75 13,080    9.00 18,080    
16 ต.ค. 66 535.79 1,180      3.55 2,540      10.71      N/A 8.76 5,820      6.45 7,500      6.80 12,130    6.56 12,530    8.74 17,310    
17 ต.ค. 66 535.60 1,050      3.40 2,380      10.56      N/A 8.72 5,770      6.31 7,300      6.60 11,670    6.39 12,050    8.49 16,580    
18 ต.ค. 66 535.18 790         3.21 2,180      10.58      N/A 8.51 5,520      6.20 7,140      6.46 11,340    6.23 11,600    8.23 15,830    
หมายเหตุ ระดบันํา้สถานีจิ่งหง หนว่ยเป็น ม.รทก., ระดบันํา้สถานีอื่น ๆ  หนว่ยเป็น ม., ปริมาณนํา้ หนว่ยเป็น ลกูบาศก์เมตร/วินาที คา่เพิ่มขึน้

ปริมาณนํา้สถานีจิ่งหง (จีน) ใช้ข้อมลูจาก http://www.tnmc-is.org

โขงเจยีมเชียงแสน หลวงพระบาง (ลาว)

18 ตุลาคม 2566 เวลา 7.00 น.วันที่รายงาน

3.21 ม.

8.51 ม. 6.20 ม. 6.46 ม.
6.23 ม. 8.23 ม.

ระดับนํ้า

10.58 ม.

N/A
( Not to Scale)

รายละเอียดเพิ่มเติม http://division.dwr.go.th/rdhd/index.php/th/


